

Årshjul barnehageåret 2024-2025

LEK-TURER – HØYTLESING – LIVSMESTRING – VENNSKAP – SAMHOLD OG EMPATI

SOSIAL KOMPETANSE- TURTAKING - TEMA ARBEID PRØYSEN – HA DET MORO SAMMEN

MÅNED	TEMA	FOKUSOMRÅDER
August	<ul style="list-style-type: none"> Tilbake til barnehagen, oppstarts fest Sommer, turer, struktur Vennskap, sosial kompetanse, turtaking Blåbærtur De første ukene fokuseres det på at barna skal tilbake til en hverdag igjen. Dette gjelder både gamle og nye barn. Vi jobber mye med struktur og sosial kompetanse i denne perioden. 	<p>Bli kjent igjen etter ferien, utvikle vennsapsrelasjoner, leke sammen, inkludere hverandre i leken, empati og samhold. Alle skal med</p> <p>Turer i nærområdet og med buss. De store blir mye borte fra barnehagen pga tilvenning av de minste som starter hos oss.</p> <p>Plandager 14. og 15.august</p>
September	<ul style="list-style-type: none"> Brannvern Høste inn bær, poteter, annet Se naturen sakte endres til høst Bruke nærmiljøet 27.september – epledagen 29.september – fårikålens dag, vi koker fårikål i barnehagen Vi planlegger også en tur til Bjørke gård utpå Røyse for å plukke mais 	<p>Brannbamsen Bjørnis / Eldar og Vanja Markens grøde</p> <p>Utvikle vennskap, sosial kompetanse og øve på turtaking, individet i et fellesskap</p> <p>Turer med buss, opp til hytta i Lygnalia, Trollskogen, folkemuseet</p> <p>Kreative verksteder – høst, vi bruker materiale vi finner i naturen</p> <p>Foreldremøte - invitasjon og mer info kommer!</p>
Oktober	<ul style="list-style-type: none"> Kroppen, kjennskap til kroppen ut ifra alder og modning, min kropp er bare min Høsten – naturen som lekearena når det går over til høst Høstfest m/høstutstilling og grønnsakssuppe og ferske rundstykker ute eller inne – til inntekt for Stine Sofie Stiftelsen 13.oktober - eggedagen 	<p>Ut ifra alder og modning har vi fokus på kropp og hva som er lov/ikke lov av andre, vi har litteratur som støtte i temaet.</p> <p>Hva skjer i naturen, fargene endres, det blir mørkere. <i>Refleksdagen 21.oktober</i></p> <p>Kreative verksteder – tema høst</p> <p>Vennskap, hvordan snakker vi med og til hverandre, sosial kompetanse, turtaking</p> <p>Plandag 31.oktober</p>
November	<ul style="list-style-type: none"> Høst- avslutte temaperioden Jul i gamle dager Farsdag 	<p>Overgang mellom høst og vinter</p> <p>Forberede jul i gamle dager</p> <p>Vennskap, sosial kompetanse, turtaking</p>

Desember	<ul style="list-style-type: none"> • Vi forberedes oss til jul, advent • Juleevangeliet • Smak og lukter som hører til denne perioden • Jul med Prøysen • Julebord og nissefest 	<p>Lucia og Luciafest, hvorfor feirer vi jul, hva står i barnebibelen. Juleverksted med noen hemmeligheter 😊</p> <p>Vennskap, sosial kompetanse og turtaking</p> <p>Juleferie: f.o.m 23.12 – t.o.m 02.01.2025</p> <p>Plandag i barnehagen torsdag 2.januar</p>
Januar	<ul style="list-style-type: none"> • Vintertema • Førstehjelp • Forberede Samenes nasjonaldag, litauisk nasjonaldag 	<p>Vinteraktiviteter, hilse på Henry (førstehjelpsdukke) samisk kultur og tradisjon</p> <p>Vennskap, sosial kompetanse og turtaking</p>
Februar	<ul style="list-style-type: none"> • Markere samenes nasjonaldag 6.februar/ og litauisk nasjonaldag 16.februar • 21.februar – kongens bursdag • Morsdag/fastelavn 	<p>Likheter mellom mennesker fra hele verden, ulike språk, matkultur, klær m.m.</p> <p>Vinteraktiviteter</p> <p>Tema arbeid</p> <p>Vennskap, sosial kompetanse og turtaking</p>
Mars	<ul style="list-style-type: none"> • Vår • Påske • Det spirer og gror av nytt liv • Temafest/karneval 	<p><i>Vaffeldagen 25.mars</i></p> <p>Vår og vårtegn</p> <p>Påskeverksted og påskebudskapet, nytt liv, det spirer og gror</p> <p>Vennskap, sosial kompetanse og turtaking</p>
April	<ul style="list-style-type: none"> • Vår og vårtegn, snøen smelter • Påskebudskapet 	<p>Hva skjer i naturen om våren. Sola varmer, de første blomstene, det begynner å spire</p> <p>Påskeverksted, påskeferie 14.04 – 21.04</p> <p>Vennskap, sosial kompetanse og turtaking</p>
Mai	<ul style="list-style-type: none"> • Vår og vårtegn • 17.mai forberedelser • Trafikk tema • Overnatting for Bukkene Bruse 	<p>Feire 16.mai i barnehagen, ta med flagg. Vi serverer pølse og is, 17.mai leker</p> <p>Kunnskap om trafikkregler</p> <p>Vennskap, sosial kompetanse og turtaking</p> <p>DUGNAD</p> <p>Plandag 30.05</p>
Juni	<ul style="list-style-type: none"> • Sommer • Sommerfest • Uteleker, turer • Avslutningstur Bukkene Bruse – til Prøysenhuset 	<p>Delta på St.Hans fest på Røysumtunet, syng for beboere. Sommerfest i barnehagen, avslutning, teater Bukkene Bruse</p> <p>Vennskap, sosial kompetanse og turtaking</p>
juli	<ul style="list-style-type: none"> • Sommer • Sommeraktiviteter • 4.juli – dronningens bursdag 	<p>Badeturer, sommerlek, vannlek</p> <p>Vennskap, sosial kompetanse og turtaking</p> <p>Barnehagen stengt i ukene 29,30 og 31.</p> <p>Siste dag før ferien er fredag 11.juli</p>

LEK – dette årshjulet representerer mange av aktivitetene og temaene vi ønsker å formidle til ungene dette barnehageåret. I temaene ligger det også mye kunnskap og læring. Likevel, den viktigste jobben vi gjør hver dag, er å sørge for at alle har noen å leke med, opplever følelsen av å høre til i et fellesskap, og at barnet med hjelp og støtte klarer å etablere vennsksapsrelasjoner med andre barn. Hvert enkelt barn skal oppleve å bli sett og at det får gi uttrykk for sine meninger i et omsorgsfullt og raust barnehagemiljø. Personalet er veiledere, og gir støtte og setter grenser på en måte som respekterer barnet. Det er den viktigste jobben vi gjør hver dag! Leken plass i barnehagen kan dere lese mer om i vårt pedagogiske grunnlagsdokument.

Prøysen - er gjennomgangstema også for dette barnehageåret, sanger vi synger, fortellinger vi leser for barna, mye av dette vil ha Prøysen som utgangspunkt.

Noen kjente sanger vi synger med barna fra Prøysens diktning:

- Blåbærturen, Hompetitten, Nøtteliten, Kyllingen Soltrall, Bolla Pinnsvin
- Eventyr: Teskjekjerringa, Geitekillingen som kunne telle til 10 m.fl